

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Hjälpmedelscentrum
Magnus Loman
Epost: magnus.loman@regionvastmanland.se
Telefon: +4621173133

TJÄNSTESKRIVELSE PRISÖKNING 2027

Förslag till beslut

1. Hjälpmedelshyran godkänns att preliminärt höjas med maximalt 2,5 procent för år 2027, och
2. Slutlig prisnivå fastställs vid nämndens sammanträde den 25 september 2026.

Ärendet i korthet

Enligt gällande avtal med leverantörer av upphandlade hjälpmedel är priserna fasta under de första 24 månaderna från avtalsstart. Därefter har leverantörerna rätt att, efter skriftlig begäran, justera priserna i enlighet med avtalat prisindex. Den höga kostnadsutvecklingen, såväl globalt som nationellt, har under flera år lett till successiva prisjusteringar från leverantörerna. Sedan maj 2025 har dessa justeringar uppgått till mellan +2,17 procent och +8,10 procent. Prisjusteringarnas påverkan ökar ju längre tid de varit gällande. Även nya upphandlingar genomförs på en högre prisnivå än tidigare.

De avtalsenliga pensionskostnaderna varierar mellan åren då de beräknas utifrån KPI för juni månad respektive år.

Hjälpmedelscentrum bedriver sin verksamhet i externt inhyrda lokaler, där hyran enligt avtal årligen justeras utifrån KPI för oktober. Den växande verksamheten medför behov av antingen ombyggnation av befintliga lokaler eller flytt till nya lokaler. Dialog förs även kring ett eventuellt förvärv av fastigheten.

Samtidigt med omfattande arbete med att anpassa organisationen till rådande ekonomiska förutsättningar har verksamhetens omfattning och uppdrag successivt ökat. Viss förstärkning av personalresurser har därför varit nödvändig för att säkerställa en ändamålsenlig och robust verksamhet. Under 2025 förstärktes verksamheten med en hjälpmedelstekniker och en hjälpmedelsreparatör. För 2026 har verksamheten beviljats utökning med två chaufförer samt en systemförvaltare för verksamhetssystemet Sesam 2.

Över de senaste tio åren har Hjälpmedelscentrum, trots ökade kostnader, haft en återhållsam och långsiktig prisutveckling, med en genomsnittlig ökning om 1,2 procent för uthyrda hjälpmedel.

För att skapa rimliga planeringsförutsättningar för både nämnden och verksamhetens kunder, samtidigt som osäkerheter kring förutsättningarna för budget 2027 kvarstår, föreslås att nämnden fastställer ett preliminärt tak för prisökning av hjälpmedelshyran för 2027 samt att slutligt beslut om prisnivå fattas av nämnden den 25 september 2026.

Beslutet skickas till

Magnus Loman verksamhetschef Hjälpmedelscentrum

Samtliga Västmanlands kommuners myndighetsbrevlådor
Region Västmanlands myndighetsbrevlåda